АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2018  г.						                                                     №  30

                                                                    с. Понино

О мерах по безопасности и охране жизни людей на реках и водоемах в муниципальном образовании
«Понинское» в 2018 году

               Руководствуясь пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Понинское», в связи с отсутствием водоемов с качеством воды соответствующей требованиям нормативным документам, действующим государственным санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам на территории муниципального образования «Понинское», и невозможностью оборудования на них пляжей для массового отдыха населения Администрация муниципального образования «Понинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на водных объектах муниципального образования «Понинское» на летний период с 26.06.2018 по 01.09.2018 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Понинское» на 2018 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Понинское»                                                                                    Н.Н.Дзюина

Утвержден
                                                                                                                     постановлением Администрации
                                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                                     «Понинское» от 26.06. 2018 №  30

ПЛАН
      мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Понинское»                               на 2018 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение КЧС и ОПБ о задачах по охране жизни людей на водных объектах в летний период 2018 года.
	Июнь-
август
	Глава МО

2.

	Организовать работу по выявлению неорганизованных мест массового отдыха граждан на воде, запретить их использование;
	Июнь - август
	Глава МО

	3.
	Выставить аншлаги с информацией о запрете купания в опасных для купания местах;
	Июнь - август
	Глава МО

	4.
	Разместить на видных местах информацию о месте массового отдыха на воде.
	Июнь - август
	Глава МО

	5.
	Провести сельские сходы с населением о правилах безопасного поведения на водных обьектах
	Июнь - август
	Глава МО

[bookmark: _GoBack]